
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
_____ Леонтьевская средняя общеобразовательная школа_____

ПРИКАЗ
17.03.2025 г. № 33-ОД

Об организации работы 
лагеря дневного пребывания детей 

в марте 2025 году

В соответствии с постановлением Администрации Туринского муниципального округа 
от 7 февраля 2025 года № 174-ПА "О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в Туринском муниципальном округе", постановления Администрации 
Туринского городского округа от 22 марта 203 года № 312-ПА "Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги " Организация 
отдыха детей в каникулярное время" (с изменениями от 25 декабря 2024 года), с приказом 
муниципального казённого учреждения "Управление образованием Туринского 
муниципального округа " от 27 февраля 2024 года № 49-п "Об организации и занятости детей в 
2025 году", в целях создания условий для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого 
развития детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 24 по 29 марта 2025 года работу оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей на базе МАОУ Леонтьевской СОШ.
2. Установить шестидневный режим работы с 10 ч.ОО мин. до 14 ч. 00 мин.
3. Утвердить План мероприятий на период работы лагеря дневного пребывания.
4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Косареву Анастасию 

Яковлевну, советника директора по воспитанию и взаимодействиями с общественными 
объединениями.

5. Назначить для работы в лагере с дневным пребыванием детей в качестве 
воспитателей:

ПН Рычкова Надежда Яковлевна ЧТ Новоженова Елена Юрьевна
ВТ Бедулев Кирилл Петрович ПТ Гончерова Наталья Петровна
СР Кадочникова Ирина Анатольевна СБ Макушева Юлианна Викторовна

6. Определить для организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 
следующие помещения и территорию учреждения: кабинет начальных классов, спортивный зал, 
территория у  школы.

7. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Косаревой Анастасии 
Яковлевне:

- обеспечить работу по подготовке приемки лагеря, сформировать отрядные списки 
участников лагеря, провести подготовительную работу с родителями, ознакомить работников 
лагеря с должностными инструкциями и программой лагеря;

- предоставить в бухгалтерию МКУ «Управления образованием» отчетную 
документацию в порядке и объеме, предусмотренных нормативными требованиями, не позднее 
31 марта 2025 года.

8. Евтушиной Ольге Федоровне, заведующему хозяйством, провести работу по 
подготовке помещений и территории лагеря в соответствии с требованиями охраны труда и 
норм СанПиНа.



8. Организовать двухразовое питание участников лагеря.
9. Контроль за HcngjgiHSH^^npHKaaa оставляю за собой.

Домнина В.Н.

азом ознакомлен(а):

№ п/п Ф.И.О. Роспись Дата
1 . Косарева А.Я. w ~ . 17.03.2025 г.
2. Рычкова Н.Я. (ш 17.03.2025 г.
3. Бедулев К.П. ______ £ 17.03.2025 г.
4. Кадочникова И.А. 17.03.2025 г.
5. Новоженова Е.Ю. 17.03.2025 г.
6. Гончерова Н.П. tfLacj — 17.03.2025 г.
7. Макушева Ю.В. 17.03.2025 г.

у



План воспитательной работы лагеря составлен с целью конкретизации форм, видов 
воспитательной деятельности и организации единого пространства воспитательной работы 
лагеря с дневным пребыванием детей.

План разделен на модули, которые отражают направления воспитательной работы 
детского лагеря в соответствии с Программой воспитания и определяет уровни проведения 
мероприятий.

2025 год объявлен Президентом РФ Годом 80-летия Победы в Великой Отечественной 
войне. Годом мира и единства в борьбе с нацизмом.__________ ____________________________

№ Н аименование мероприятия С рок проведения У ровень проведения

Всероссийский/
региональны й

Детский

лагерь

О тряд

Инвариативные модули:
Модуль «Будущее России. Ключевые мероприятия»

1. Р оссийское движ ения детей  и молодеж и. 
К в е с т -  игра.

24.03 V

3. Д невной кинозал: просм отр ф ильм а о ВОВ 
«О ф ицеры »

25.03 V

6 В икторина «Н а У рале мы живём!» 26.07 V V

Модуль «Отрядная работа. КТД. Самоуправление»
I. Т орж ественная церем ония подъем а 

Г осударственного ф лага Российской Ф едерации

В начале недели 

24.03.

V

2. В ыборы А ктива лагерной  см ены , лагерной 
см ены , распределение обязанностей.
Д ень знаком ств. Час зн аком ства «К ак здорово, 
что все мы здесь сегодня собрались» (И гры , 
тренинги  на знаком ство).

24.03. V V

о 
J  < М инутка «Безопасности» Л екторий «Ж изнь без 

опасности»;
И гра-квест «В поисках риф м ы » К онкурс 
плакатов «В мире БЕЗ опасности»

27.03. V V

4

Е ж едневное деж урство  по отряду и столовой

Ежедневно V

s С портивны е праздники «В еселы е старты», 
«Д ень здоровья»

В теч ен и е  см ены V

6

В ы ставка рисунков «Н ет вредны м  привычкам»

27.03. V V

7 «А збука пеш ехода» м инутка П ДД 28.03. V

Модуль «Дополнительное образование»



1. Кружок «В олш ебны й мир худож ника» В течение смены v  Г~ v

Модуль «Здоровый образ жизни»
1. М инутка здоровья «М ой рост и вес» 24.03 V

2. М инутка здоровья «Глаза-твои главные 
помощ ники»

25.03.
V

о
J .

М инутка здоровья «П олезны е продукты  
питания»

26.06.
V

4. Д ень здоровья: посещ ение терм ального  
источника «А кварель»

28.03. V

5. У тренняя зарядка Ежедневно V V

6. П одвиж ны е игры на свеж ем воздухе Ежедневно V V

Модуль «Организация предметно-эстетической с )еды»
О ф орм ление интерьера Л агерного  и отрядного 
помещ ения

До открытия 
смены

V

2. О ф орм ление отрядного уголка 24.03. V V
п
J. С обы тийны й дизайн В течение смены. V V

4. О рганизация выставок творческих работ 
обучаю щ ихся В течение смены.

V V

Модуль «Профилактика и безопасность»
1 И нструктаж и по ТБ В течение смены. V

2 Плановая тренировочная эвакуация 25.03. V

3 М инутка безопасности «Внимание! 
П одозрительны й предмет»

26.03. V

4 М инутка безопасности  «П равила поведения при 
проведении спортивны х мероприятий»

27.03. V

5 М инутка безопасности  «С пички детям  не 
игруш ка!»

29.03. V

6 М инутка безопасности  «П равила поведения в 
общ ественны х местах».

25.03. V

7 В стреча с инспектором  ГИ БД Д  в рам ках акции 
«В ним ание -  каникулы !»

26.03.

Модуль «Работа с родителями»

1. П рием заявлений родителей на отды х и 
оздоровление детей  в Л Д П

Ф евраль-март V

2. И ндивидуальное консультирование с целью  
координации воспитательны х усилий 
педагогов и родителей

по
необходимости

V

3.

Ф ото и видео отчеты  в социальны х сетях  по 

клю чевы м м ероприятиям  Л Д П

март V V

6. И ндивидуальное консультирование.
По запросу V

Модуль «Экскурсии и походы»



1 Э кскурсия к пам ятнику погибщ им  зем лякам  во 
время В еликой О течественной войны

В течение смены V V

Модуль «Про( юриентация»

1. Э кскурсия в М ЧС  г. Туринска 25.03. V


		2025-03-17T13:10:27+0500
	МАОУ Леонтьевская СОШ




